41 251/211 GD 1/8
0.75
T
B
31.75
P
A25.9
15.5

MDS3
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Kolbentyp (siehe Abschnitt 3)
S* SA*
RSA1
SB*
RSB1
TA
TB
TA31
TB31
F = Weichschaltung (siehe Abschn. 4)
nur für Ventil mit GS mit Kolbentyp *12
lieferbar
(weglassen wenn nicht gefragt)
Handsteuerung
(siehe Abschnitt 14):
weglassen für integriert im Rohr
Steuerung (Standard)
HINWEIS: Die Spulenbefestigungsmutter und die dazugehörigen
OR sind im Lieferumfang enthalten.
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
nur GS
nur GS
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS)
D12 =   12 V
D24 =   24 V
D28 =   28 V
D48 =   48 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
Versorgungsspannung mit Wechselstrom
A00 =  Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS)
A24 =   24V - 50Hz
A48 =   48V - 50Hz
A110 =  110V - 50Hz / 120V - 60Hz
A220 =  220V - 50Hz / 240V - 60Hz
F110 =  110V - 60Hz
F220 =  220V - 60Hz
41 251/211 GD 3/8
MDS3
BAUREIHE 10
3 - KOLBENTYP
4 - WEICHSCHALTUNG
Die Weichschaltung ist zurzeit nur für die Ventile mit Gleichstrom mit Kolben S12, SA12 und SB12 verfügbar.
Durch diese Ausführung werden Beschleunigung und Verzögerung der Hydraulikzylinder durch eine verlangsamte Kolbenbewegung weich
gemacht. Die Schaltzeit des Kolbens wird von der Viskosität und daher Temperatur der Flüssigkeit beeinflusst. Die Ausschaltzeiten ändern
sich auch in abhängig von den Durchflussstrom- und Betriebsdruckwerten des Ventils.
Für einen einwandfreien Betrieb der Weichschaltung, sollte man feststellen, dass die Magnetspulen immer voll mit Öl sind. Dazu empfiehlt
man, ein Gegendruckventil mit Eichung 1 ÷ 2 bar auf der Leitung T zusammenzubauen.
5 - STRÖMUNGSVERLUSTE 6 - EINSATZBEREICHE
IN BEARBEITUNG IN BEARBEITUNG
7 - UMSCHALTZEITEN
IN BEARBEITUNG
41 251/211 GD 4/8
MDS3
BAUREIHE 10
Spulen für Gleichstrom (Werte ±5%)
8 - ELEKTRISCHE MERKMALE
8.1 - Magnetspulen
Magnetspulen bestehen aus zwei Teilen: dem Spulenhalter und der
Spule. Der in das Ventilgehäuse eingeschraubte Spulenhalter